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ÖN SÖZ 
 
 
 
Din, modern dünyada yaşadığı epistemik krize rağmen bireyle-

rin hâlâ anlamı kendisinde bulduğu bir referans seti olmaya devam 
etmektedir. Ciddi değişimlerin yaşandığı ve insanların hayata dair 
algılarını yeniden düzenleme durumunda kaldığı bu dünya, gele-
neksel din yorumları ile günümüz arasındaki mesafeyi dikkate alan 
yeni söylemler adına elverişli bir ortamı temsil etmektedir. Dinin 
modernite tarafından meşruiyetinin tartışmalı konuma getirilmesi, 
geleneksel yorumlara mesafeyle yaklaşılmasına ve ilerlemenin önün-
de engelleyici olarak görülen bu unsurların ayıklanmasına neden 
olmuştur. 

Bu süreçlerin etkisinde kalan ülkelerden biri olan Türkiye’de ya-
şanan değişimlerin, Kur’an ile ilişkinin yeniden yapılandırılmasına 
nasıl bir katkı sunduğu araştırmamızda ele alınmaktadır. Bunun ya-
nı sıra Kur’an’ın kaynaklık açısından toplumsal, siyasal ve bireysel 
anlamda nasıl bir konum alacağı da aynı şekilde önem taşımaktadır. 
Buna ilişkin olarak Kur’an’ın otantisite açısından tek otorite önerisi 
olduğundan söz eden ve ana çerçevesini Kur’an’a ilişkin yorumların 
oluşturduğu “Kur’an İslamı” söylemi olarak adlandırılan bu kesiti-
nin projeksiyonundan hareketle gelenek ve modernite üst başlığı al-
tında katılımcıların çeşitli konulara ilişkin yaklaşımları ortaya ko-
nulmaya çalışılmaktadır. 

Yeni yaklaşımlar çerçevesinde ele alınan bu araştırma, toplumsal 
süreçlerin değişimine de ışık tutmak suretiyle toplumda dönüşü-
mün bir nesnesi aynı zamanda bu akıntıyı yönlendiren bir özne ola-
rak Türk sosyal bilim alanına mütevazı bir katkı sunmayı ümit et-
mektedir. 

Öncelikle tez çalışması sürecince sabırla başaracağım konusun-
daki inancı, teşvik, destek ve teveccühlerini bir an olsun esirgeme-
yen danışman hocam Prof. Dr. İhsan Toker’e büyük şükran borçlu-
yum. Kur’an ile ilgili katıldığım bir kongrede tez konusu hususun-
daki arayışımı bilen değerli hocam Dr. Necdet Subaşı’nın önerisiyle 
başlamış olduğum bu yolculukta maddi ve akademik anlamda kat-
kılarını her zaman hissettiğim kendisine de teşekkür ederim. Ayrıca 
araştırmaya dair akademik süreçlerimde desteğini gerek araştırma-
nın okunması anlamında gerekse de yaşadığım zorluklarda desteğini 
daima hissettiğim Dr. Öğr. Üyesi Fatma Çakmak ve Arş. Gör. Tuğ-
rul Avcı’ya müteşekkirim. Şüphesiz, çalışmanın gerçekleşmesinin 
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her aşamasına tanıklık etmiş, mülakatlarıma dahi dâhil olmuş başta 
en önemli destekçim değerli ailem olmak üzere hocalarıma, arkadaş-
larıma ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Hasılı akademik anlamda deste-
ğini esirgemeyen Ali Bardakoğlu başta olmak üzere Kur’an 
İslamı’nın bütünlüklü bir çerçeveye dönüşmesine katkıları olan Sü-
leyman Ateş, Hüseyin Ateş, M. Sait Hatiboğlu, Bayraktar Bayrak-
lı’ya da nezaketle beni kabulleri ve samimiyetle gönüllerini açmala-
rından dolayı teşekkürü bir borç bilirim. Son olarak araştırmanın 
meydana gelmesini sağlayan Kur’an İslamı söylemi temsilcilerinin 
her birine, ilgileri, yardımları ve gösterdikleri insaniyet açısından te-
şekkür ediyorum. 

  Filiz Orhan 
Ankara 2022 
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